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·' ROZPORZĄDZENIE RAn\" MINISTRÓW 
' , ,;': ;' , - -, :\ '-:.:, ' 

z dnia 20 grudnia 1963 r. 

: . ; ... 'i. ~,, ~prawie otr~śJ~p.ta 9~~i9s, .. !>r,~~ .p.ow1ałÓw i woje~ództw, , objętych , ulgami podatkowymI. z tył·uJu inwestycji. . . , : . . .: . ' .. ' ." 

Na podstawie ąrt. 1 ust. 2 i art. 3 ustawy; z dnia 10 gru~ 
'dpia 1959 r.o '1l1gach, podatkowych z , tytllłu inwestycH 
(Dz. U. z 1959 r'. Nr 69, poz. 435 i z 1963 r. Nr 50, poz. 280) 
:ta~ządza się, co p<lstępl,lje: ' 

>l. :,;, / §, ,1. 1. Ulgi podatkowe okre'ślone wart. 1 uSt. t pkt l, . 
,t: ,. 2'- ł:ot' ll'staWyz·.dilia ' 10 grudnia 1959r. ,o ulgach podatkowych 

z, ·t:y,[ułu inwestycji .. (DvU; z 1959 r. Nr 69" poz. 435 i z 1963 r: 
-': .~iNI .-50; ' poz. ,280), ,zwanej ,dalej "usta.wą"" stosuje, sił}: 

·do rzemieślników prowadzących zaklad,y rzęmieślnic;ze: 

a) świadczące usługi dla ludności ,w zakresie rzerniosł 
wymienionych w 1.ałączniku nr l / do uchwały nr. 194 
Rady Ministrów z unia 9' czerwca 1960 r : w sprawie 
rozwoju uslugdla . ludności w latach 1961-1965 (Mo­
nitor Polski z 1900. r : Nr 55, poz. 262, z 1961 r . . Nr 21, 
pOl. 99 i, z 1963 r. Nr 13, poz. 68), 

. hl swi<ldczące usługi · dla rolnictwa, wchodzące w zakres 
r-zemiosł,a wymienione w załączniku nL 1 do uchwa" 
ły nr · 256 Rady Minis~rów z dnia 19 lipca 1963 r. 
w sprawie usług dla rolnictwa (M'onilor Polski Nr 63, 
poz. 317) 

- ria ' całym obszarze Palistwai 

2} dco rze-mieśłnikew wykenu·ją~y,ch nas'tępują€e lli.emiosl<l: 

bedna.rstwo; 
ł)e.toniarstwo, 

blacharstwo, 
chemkzneczysznenie i farbowa·nie, 
desiel--stwe; 
C!ekarstwo, I 

, elektromechanika, 
fotografowanie, 
instalatorstwo elektryczne, \ 
iństalatorsŁwo sanitarne i ogrzewania, 
kołodziejstwo, . 
kowalstwo; 
mal~rst-ivo, ' 
mechanika maszyn, 
mechanika pojazdowa, 
mecl].anika · precyzyjna, 

' modelarstwo, 
murarstwo - pod warWlkiem zamieszkiwania i wykony. 
r ",Tania rzemiosła Vi miejscowościach .Q licz-

o'ptyka, 
piekarstwo, 
powroźnictwo, 

rymarstwo, . 
st-olarstwo, 

: studrriarstwo, 

bie mieszkańców do 10.000, . 

szewstwo, z wyjątkiem wyrobu obuwia konfekcyjnego, 
szklarstwo, 
ślłlsarstwo, • 

• teie- i radiomechanika, ' 
cWl:li~anizatorst wo, 

~ .2:duństwoi 
-' zegarmistrzostwo; 

o ile rzemieślnicy Ci zamieszkują i prowadzą zakłady rze:' " 
mieślnićze na terenach: . 

- województwa . białostockiego, z wyjątkiem m.Białegostoku, 
wo jewódz.twa koszaliils.kiegp, 

wo jewództwą olsztyńskie~; 

wojewóditw'~ szczecińskiego. 
wojewódzl:-wa wrocławskie~o - im.~f4WrOt;!a\'Via; 

wO-Je\vództwa- zielonogófskJ.ego, ~ 

powiató~ elbląskiego i m. Elbląga, kwidzYllskiego; lębor-
. skiego, malborskiego., nowodworsiw·gdańskiego i sztum­

skiego województwa gdanskiego, 

powiatów- bialskiego, chelmskiege, hruhieszowskiego; l'(}­
maszowskiego l włódawskieg.Q województwa lubelskie.­
g.Q, z wyjątkiem miast: Biale j Podlaskiej, Chełma i Wło­
dawy, 

powiatów: brzeskiego, głubczyckfe.go, grodkowskiego, 
namysłowskiego, nienwdlińskiego, 11yskiego, oleskiego 
i strze leckiego wQjewództwa opolskiego, 

p!lwiatów trzcianeckjeg~ i .m. Piły województwa poznań- " 
skiego, 

powiatów leskiego, lubaczoINs<kiego, przerilyskiegó, sa­
nockiego,1 ustrzyckiego oraz gromad Laszki, Sośnica, ' 
Młyny i Wietiin powiatu jarosławskiego wojewódżtwa 
r zeszowskiego, ,. 

jXlwiatów łosickieg o, ostrołęckiego, sokołowskiego' i iu­
rOl!li~skiego województwa warszawskierIo. 

2. Ulgi. podatkowe ok,e~lone wart. 1 ust. 1 pkt 3 i 5 
ustawy stosuje się do rzemieślników, o których' mowa w 
ust., 1, zamieszkujących ' i prowadzących zakładyrzemieś\ni-

. cze na terenach wyrn.ienionych w ust. 1 pkt 2, z wyjątkiem , 
województwa lubelskiego i warszawskiego, natomiast "v ' wo­
jewództwie bialoslockimulgi te stosuje się, tylko na tere­
nach powiatów ełckiego, gcłdap~~kiego i oleckiego, a w wo­
jewództwie rzes?,ó'wskim _-tylko na terenach powiató'w le­
skiego i ustrzyckiegó. 

" 3. Za zakłady rzemieślnicze świadczące usługi dla ' lud- ' 
n.ości lub rolnidwa, o których mowa' w ust. 1 pkt 1, uważa 
się zakłady, w których obrót osiągnięty z tytułu wykony- . 

' waniatych usług wynosi w .miejsCowościach do 10.000 mie-': . 
szkańców co najniniej 500/0,' ił w 'pozostałych. miejscowo­
ściac~ - co najmniej 60% ogólnego ' obrotu. Wa.r'lnek ten 
ódnosi się do okresu, w którym dokonywano ,inwestycji obję­
tych ulgami, oraz .do lat podatkowych, w których dr;>korruje , 
się potrąceń (art. 2 ust. 1, 3 i 4 ustawy oraz § 3 rozporzą-
dzenia). 

§ 2. 1. Upoważnia sił} pi"ezydiawojewódzkichrad na­
rodowych (rad narodowych miast wyłączonych z.,województw) 
do r'ozciągnięcia ulg --podatkowychokreślónych wart. 1 
ust. 1 pkt l, 2 i 4 ustawy na tereny nie wymienione w § l . 
ust. 1 pkt 2 w ' obrębie całegó· województwa lub poszczegól-
nych powiatów: . 

l 
. 1) VI, odniesieniu do rzemieślników . prowadzących zakłady 

rzemieślnicze y. zakr~sie . rzemiosł wymienionych w § 1 
ust. 1 pkt 2, 

- 't 
. I 
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1 
2) w odniesieniu do rzemieślników prowadzących zakłady 

rzemieślnicze wykonujące produkcję , eksportową lub 
, arityimportową, o Hemne ulgi podatkowe z tytułu tej 
produkcji byłyby nie wystarczające, bąd7, ,zakłady wy­
konuJące produkcję artystyczną. 

'2. ZaKres produkcji eksportowej, antyimportowej i ar­
tystycz~ej ~,U5t. 1 pkt 2) określi Minister hnansów w poro­
zumieniu z Ministrem Handlu Zagranicznego; Ministrem Kul­
tury i Sztuki oraz Przewodniczącym Komitetu Drobnej Wy­
twórczości. 

§ J. Przy ust alaniu ulg podatkowych określonych w 
art. 1 ust. 1 ustawy dla rzelhleślników zamieszkujących i pro-' 
wadz.;.cychz,akłady rzemieślnicze na terenach określonych 
w ,§ 1 ust 2, a dlarzemieślnik'ów wymienianych w § 1 ust. 1 
pkt 1 -zamieszklljących i prowadzących zakłady rzemi~śl­
nicze na catym o'b5zar'rePańslwa - do sum wydatkowanych 

. ~ ' 

na inwestycje w)icza siG sumy" spłaconych póżyczek banko-
,wych zaciągniętychnaceJe inwestycyjnf. Ulgę z tytułu!1a-, 

kła-dó-w pochodzących ' z pożyczek bankowych stosuje sią 

w miarę spłaty tych pożyciek w okresie do 10 lat, lic!.ąc 
od roku ulcończenia ' inwestycji, z tym że łączna suma fło- ' 
trąceń ra ze m ż potrąceniami z tytułu sumy ' wydatkowanej 
ria inwestycje z własnych funduszów rzemieśln i'ka' nie, mOle 
przekr,oczyć sumy podatku określonej w arl. 2 'ust. 1 usta wy: -

§ 4. , Wykonanie rozporządzenia porucza się Ministrowi 
FinansOW' oraz prezydiom wojewódzkich rad narodDwych 

'(rad narodowych miast wyłączonych z województw).. 

§ 5. Rozporządzenie ~chodzi w życie" z dniem ogło3.ze'­
nia i stosuje się "do inwestycji dokonanych począwszy od -I"i(" 
dnia 1 stycznia 1 %3 r. 

Prezes RacłyMin~slrów: }, Cyrailkl€wicz 
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ROZPORZĄDZEN1E PRZEWODNICZĄCEGO KOMITETU PlłACY , I Pł.AC 
,41 

z dnia 27 listopada 1963 r. 

w sprawie okteSó'wzalrudnienfana obszarze Palistwa Polskiego, ' Uf!zieł;mla świmłc:leń ren I owych z tytułu zatrudnl?"ia 
zagranicą ora~ ' zbiegu świadczeń renlowych l tytułuzatrudnien,ia w Polsce' z prawem do świadczeń 

z instytucji zagranicznych. 

Na podstawie art. 7 ust 5 i art. 15 ust. 3 dekretu z dnia 
25 czerwca 195-1 r. o, powszechnym zaopatrzeniu e merytal­
nym pracowników i ich rodzin (Dz. U. z 1958 r. Nr 23, 
poz. 97} zarządza się, co następuje: 

-. 
§ 1. 1. Za okresy ,zatrudnienia na obszarze Państwa 

Polskiego w rozumieniu art : '} ust. 1 dekretu z dnia 25 czerw­
ca 1954 r. o powszechnym zaopatrzeniu emerytalnym ,pra­
cowników i, ich rod zin (Dz. {J. z J958 r. Nr: 23, poz. 97), 
zwanego da Je j "dek retem", uważa się, ,z zastrzeżeniem prze- " 
pi sów ust. 2 i 3, okresy pracy na. obszarze Polsk,iej Rzeczy-
pospolit2j Ludowej. I 

' 2. Okresy zatrudnienia na obszarze Ziem Odzyskanych 
i b. Wolnego Miasta Gdańska przed włączeniem tych obsz~­
rów do Polskiej Rze<:zypospolitej Ludowej ,zalic.za.- !,S-~zy 

ustalaniu prawa do świa,dczel\ na podstawie dekretu tYlko 
osobom zamieszkałym w Polsce. 

3. Okresy zatrudnięnią ' na obs?arach odstąpionycb Pol­
sce bezpośrednio na, mocy .traktatu wersaiskiego oraz na mo­
cy decyzji Konferencji Ambasadorów o podziale Górnego 

. $ląska (obszary b. wojewód?-twa poznańskiego i pomorskie­
go ' oraz górnośl'ąskiej części ' b.województwa śląskiego w 
grcrnicach do dnia 1 września 1939 r.) przed włączeniem 

\ tych obszarów do Państwa Polskiego zalicza srę przy usta­
.laniu prawa do świadczeń' na podstawie dekretu" jeieli z,o­
bowiązania z tytułu ' ubezpieczenia w czasie tego- zatrudnie­
nia zostały przeJęte przez Pailslwo' Polskie na mocy aktów 
międzynarodo'wych. 

-4:' Okresy zatrudnienia przed Wyzwoleniem na tych 
obszarach Zw\ązku SocjaliStycznych Republik Rad, które 
przed ustalenie-m polsko-radzieckiej granicy wchodziły w 
skład Pa,n'stwa Polskiego, zalicza, się przy ustalani.u· prawa 
do świadczeń na podstawie dekretu wszystkim , osobom za-

., 

mieszkalym w Polsce, jeżeli z tytułu tego zatrudnienia nie 
jest wypłacana rellt~ radzic'cka 

§ 2. Warum·k 5 lat zatrudnien·ia po Wyzwoleniu, przewi­
dziany wart. 7 ust. 4 dekretu, ocl któreJo spełnienia U L a~ 
leżnione . jest uznanie okresów zatrudnienia za graniCą za ~" ,,.~ 

okresy zatrudn ienia na obszarze Panstw<lPolskiego, ' nie .. / 
jest wymagany od osób: 

1) które ' bez wliczenia okresów zatrudnienia za granicą 
miałyby prawa do renty na podstawie art. 28 lub 
art. 109 dekretu, 

2) które były ob1i watelam' niemie<;:kimi i uzyskały następ- ' 
nie obywate lst wo polsk,je, 

3) które powrócily do Kraju w ramach repatriacji po dniu 
22 lipca 19,1,4 f., 

4) które były zatrudnione za 'granicą po \\Tyzwoleniu w ra~' ,;." 
'mach współprac'y gospodarclej, zdrowotnej i kulturalnej \_,' 
oraz przy budowie i montażu przez polskie przedsię- ,,," 
biorstwa obiektów przemysłowych i urządzeń. , .' '1-: 

§ 3. 1.Z tytułu zatrudnienia za gra:nicą przysługu ją -
świadczenia przewidziane w dekrecie ina w1łrunkach w nim 
ustalonych z , uwzględnieniem przepisów niniejszegÓ roz-po/­
rządzenia. 

2. Świadczenia z tytułu zatrudnienia za gFani'cą mogą, 
bvć przyznane ' osobie zamieszkałej w Pols(:e i na' wniosóe-lc' • 
zgłoszony ,-w czasie zamieszkiwania ' w Polsce. 

, 
3. :Ucliielanie świadczeil przyznanych z tytułu , zatr,ud- ," 

nienia" za granicą ' lub z mngłędnieniem okresów takiego za- ~" 
trudnienia ul.ega zawieszeniu w razie opuszczenia terytorium " , 
Polski. chyba że umowa z krajem nowelJa zami)szkania 
uprawnionej osoby stan~wi inaczej. ,I 

4., Świadczenia ' z tytllłuzatrudnienia za gra,nicą nie ', 
przysługują, gdy z lego tytułu przysługują świadczenia z in~ 

, I 


